
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

U.O. n. 2 – Reclutamento e Mobilità,  Coordinatore dott. G. Muti 
Settore Scuola secondaria di I e II grado – Responsabile dott.ssa F. Tramontano, Referente sig.ra E. Talitro 

                                                                                       

 
  

  

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 
 

Treviso, 7.08.2015 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs 16.04.1994, n. 297 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione; 
 
VISTA la nota MIUR – Direzione Generale Personale della Scuola, prot. n. 15379 del 
19.05.2015  che ha trasmesso l’ipotesi di CCNI e fissato termini e modalità per la presentazione 
delle domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del personale della scuola per l’a.s. 
2015/2016; 
 
VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed a.t.a. per l’anno scolastico 
2015/2016, del 13 maggio 2015; 
 
VISTA l’ipotesi di  Contratto Collettivo Regionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed a.t.a. per l’anno scolastico 
2015/2016, del 19 giugno 2015; 
 
VISTA la nota MIUR – Direzione Generale Personale della Scuola, prot. n. 21129 del 
16.07.2015,  che ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di assegnazione 
provvisoria interprovinciale, con esclusivo riferimento ai docenti precedentemente vincolati alla 
permanenza triennale nella provincia di immissione in ruolo;  
 
ESAMINATE le domande; 
 
VISTE le disponibilità; 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.  107, in particolare l’art. 1, commi 95 e seguenti, che 
autorizza il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ad attuare un piano 
straordinario di assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per la copertura di tutti i 
posti comuni e di sostegno dell’organico di diritto rimasti vacanti e disponibili all’esito delle 
operazioni di immissione in ruolo effettuate per il medesimo anno scolastico ai sensi dell’art. 399 
del Testo unico; 
 
VISTO il DDG n. 767 del 17.07.2015, con il quale sono state indette le procedure di assunzione 
di cui alla citata Legge 
 

 
DECRETA 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008431.07-08-2015



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

U.O. n. 2 – Reclutamento e Mobilità,  Coordinatore dott. G. Muti 
Settore Scuola secondaria di I e II grado – Responsabile dott.ssa F. Tramontano, Referente sig.ra E. Talitro 

                                                                                       

 
  

  

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 
Art. 1) Sono disposte le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente della 
scuola secondaria di primo e secondo grado, posti normali e posti di sostegno, per l’a.s. 
2015/2016, come indicate negli allegati elenchi, che fanno parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
Art. 2) I Dirigenti Scolastici delle scuole di attuale servizio, inviteranno i docenti interessati al 
movimento, a raggiungere la sede di destinazione il 1° settembre 2015;   
 
Art. 3) I Dirigenti Scolastici delle scuole di destinazione, comunicheranno a questo Ufficio la 
eventuale mancata presa di servizio;   
 
Art. 4) Gli insegnati tecnico pratici in esubero, che ai sensi del presente provvedimento, per 
assenza di disponibilità, non è stato possibile utilizzare su posti o frazioni di posto della propria o 
di altra classe di concorso,  e che, quindi, risultano a disposizione per l’intero orario di cattedra, 
possono presentare domanda per essere impiegati ai sensi dell’art. 9, comma 4 CCRI per l’a.s. 
2015/2016, da presentare in forma libera a questo Ufficio, entro e non oltre il 17.08.2015.  
 
 

 
 

Fto Il dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 
 
Al sito web 
Alle scuole di ogni ordine e grado della Provincia 
Agli Uffici ATP interessati 
 

 
 


